Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»

РАССМОТРЕНО                                                                                   УТВЕРЖДЕНО:

  на заседании педсовета                                                                           Директор школы

Протокол № 9 от 29.12.2020                                                                    ____________Н.И. Леонидова

                                                       Приказ № 121 от 29.12.2020

Порядок и условия восстановления в  МКОУ «СОШ№5» города Кирова Калужской

обучающегося, отчисленного по инициативе образовательной организации.

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано на Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, приказа министерства просвещения Российской Федерации

№442 от 28.08.2020 года « Об  утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования» , Устава муниципального  казенного

общеобразовательного учреждения « Средняя общеобразовательная школа №5» города Кирова

Калужской области.

1.2. Настоящее Положение регламентирует порядок восстановления обучающихся в МКОУ

«СОШ№5»города Кирова Калужской области.

2. Восстановление обучающегося

2.1.   Восстановление обучающегося в образовательную организацию, если он досрочно

прекратил образовательные отношения по инициативе образовательной организации,

возможно при условии, что оно не противоречит правилам приема в образовательную

организацию и при условии успешного прохождения промежуточной аттестации, при

наличии вакантных мест.

2.2. Восстановление в образовательную организацию осуществляется на тот же уровень

обучения, с которого был отчислен обучающийся, и по той же программе.

2.3. Родители ( законные представители) обучающегося, желающего восстановиться в

образовательную организацию,  подают заявление о восстановлении.

2.4. Решение о восстановлении в образовательную организацию рассматривается и

принимается Педагогическим советом и оформляется приказом директора школы.

2.5. Обучающимся, восстановленным в состав обучающихся образовательной

организации и успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию, выдается

государственный документ об образовании установленного образца.

3. Заключительные положения

3.1.Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения приказом директора

общеобразовательной организации.

3.2. Настоящее Положение размещается для ознакомления на сайте общеобразовательной

организации.

		2021-04-15T19:42:14+0300
	Леонидова Наталья Ивановна